
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas 

Brasileira - ICP - Brasil. 

 
ANO V Nº 646 CACHOEIRINHA  - TO sexta-feira, 27 de junho de 2025 

 

 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................. 1 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................. 1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 112/2025 ............................ 1 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 111/2025 ............................ 2 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL . 2 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................. 2 

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA 

EDUCAÇÃO ................................................................... 2 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................. 2 

AVISO DE DISTRATO CONTRATUAL AMIGÁVEL ........... 2 

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE .......... 3 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................. 3 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................. 3 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE .............................. 3 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................. 3 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO .............................. 3 
 

  

 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 87/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 124/2025 

 

O MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA - TO, por meio da 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO, em 

conformidade com o disposto no Art. 75, §3º, da Lei Federal nº 

14.133/2021, torna público que pretende contratar diretamente: 

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de 

materiais gráficos diversos, tais como: folders, cartazes, banners, 

faixas, panfletos, convites, envelopes, adesivos, blocos, crachás, 

capas de processos, certificados, entre outros impressos, conforme 

demanda da Administração Pública Municipal, visando atender às 

necessidades das secretarias municipais. 

Os interessados poderão apresentar proposta de preços no prazo de 

até 3 (três) dias úteis, contados a partir da publicação deste aviso, 

conforme previsto na legislação vigente. 

As propostas devem ser entregues pessoalmente na sede da 

Prefeitura Municipal de Cachoeirinha/TO na sala Departamento 

de Licitação & Contratos, localizada na Rua 21 de abril nº 1525, 

CEP: 77.915-000 Centro, Cachoeirinha – Tocantins, na, no horário 

das 08h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00, ou encaminhadas para o 

e-mail: pmcachoeirinhalc@gmail.com. 

Informações complementares e condições da contratação poderão 

ser obtidas pelo telefone: (63) 3437-1248 ou no e-mail acima 

informado. 

 

Cachoeirinha – TO, 27 de Junho de 2025 

 

Gabriel Jardim de Sousa 

Agente de Contratação 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 91/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 128/2025 

 

O MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA - TO, por meio da 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA - TO, em 

conformidade com o disposto no Art. 75, §3º, da Lei Federal nº 

14.133/2021, torna público que pretende contratar diretamente: 

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço 

de locação de veículos equipados com sistema de som, 

destinados à publicidade volante e divulgação de campanhas 

institucionais, educativas, informativas e de utilidade pública, 

de interesse da Administração Pública Municipal, de acordo com 

as necessidades das secretarias municipais. 

Os interessados poderão apresentar proposta de preços no prazo de 

até 3 (três) dias úteis, contados a partir da publicação deste aviso, 

conforme previsto na legislação vigente. 

As propostas devem ser entregues pessoalmente na sede da 

Prefeitura Municipal de Cachoeirinha/TO na sala Departamento 

de Licitação & Contratos, localizada na Rua 21 de abril nº 1525, 

CEP: 77.915-000 Centro, Cachoeirinha – Tocantins, na, no horário 

das 08h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00, ou encaminhadas para o 

e-mail: pmcachoeirinhalc@gmail.com. 

Informações complementares e condições da contratação poderão 

ser obtidas pelo telefone: (63) 3437-1248 ou no e-mail acima 

informado. 

 

Cachoeirinha – TO, 27 de Junho de 2025 

 

Gabriel Jardim de Sousa 

Agente de Contratação 

 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 112/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 079/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 108/2025 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

SUMÁRIO 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20645.docx%23_Toc202602607
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20645.docx%23_Toc202602612
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20645.docx%23_Toc202602614
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20645.docx%23_Toc202602614
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20645.docx%23_Toc202602617
file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/PREF%20CHACOEIRINHA/DIARIO%20OFICIAL%20CACHOEIRINHA%20645.docx%23_Toc202602620


CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO V - Nº 646 

sexta-feira, 27 de junho de 2025  Página 2/4 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CACHOEIRINHA/TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita 

no CNPJ nº 25.064.064/0001-87 com sede na Rua 21 de Abril, nº 

1525, Centro, CEP: 77.915-000 – Cachoeirinha/TO. 

CONTRATADO: AUTO PEÇAS MACEDO LTDA - ME, 

inscrita no CNPJ nº 57.343.707/0001-18. 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto aquisição de pneus 

novos, câmaras de ar e protetores, de primeira linha, destinados a 

suprir as necessidades da frota de veículos leves, pesados e 

máquinas da Prefeitura Municipal de Cachoeirinha – TO. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência até 

120 (cento e vinte dias) 

VALOR TOTAL: R$ 35.782,00 (trinta e cinco mil setecentos e 

oitenta e dois reais) 

 

Município de Cachoeirinha - TO, 18 de Junho de 2025 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA – TO 

CNPJ nº 25.064.064/0001-87 

Sandrimar Alves da Silva 

Prefeito Municipal 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 111/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 078/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 107/2025 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

CACHOEIRINHA/TO, pessoa jurídica de direito público, inscrita 

no CNPJ nº 25.064.064/0001-87 com sede na Rua 21 de Abril, nº 

1525, Centro, CEP: 77.915-000 – Cachoeirinha/TO. 

CONTRATADO: AUTO PEÇAS MACEDO LTDA - ME, 

inscrita no CNPJ nº 57.343.707/0001-18. 

OBJETO: O presente contrato tem por objeto contratação de 

empresa para prestação de serviços de manutenção preventiva, 

corretiva e mecânica em geral, com fornecimento de peças, para 

atender as necessidades da frota de veículos da Prefeitura 

Municipal de Cachoeirinha – TO. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: O presente contrato terá vigência até 

120 (cento e vinte dias) 

VALOR TOTAL: R$ 15.891,20 (quinze mil oitocentos noventa 

e um reais vinte centavos) 

 

Município de Cachoeirinha - TO, 18 de Junho de 2025 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRINHA – TO 

CNPJ nº 25.064.064/0001-87 

Sandrimar Alves da Silva 

Prefeito Municipal 

 

 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 93/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 130/2025 

 

O MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA - TO, por meio do 

FUNDO MUNICPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL - TO, em 

conformidade com o disposto no Art. 75, §3º, da Lei Federal nº 

14.133/2021, torna público que pretende contratar diretamente: 

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de 

materiais gráficos diversos, tais como: folders, cartazes, banners, 

faixas, panfletos, convites, envelopes, adesivos, blocos, crachás, 

capas de processos, certificados, entre outros impressos, conforme 

demanda do Fundo Municipal de Assistência Social, visando 

atender às necessidades das ações, programas, campanhas e 

atividades desenvolvidas no âmbito da Secretaria Municipal de 

Assistência Social. 

Os interessados poderão apresentar proposta de preços no prazo de 

até 3 (três) dias úteis, contados a partir da publicação deste aviso, 

conforme previsto na legislação vigente. 

As propostas devem ser entregues pessoalmente na sede da 

Prefeitura Municipal de Cachoeirinha/TO na sala Departamento 

de Licitação & Contratos, localizada na Rua 21 de abril nº 1525, 

CEP: 77.915-000 Centro, Cachoeirinha – Tocantins, na, no horário 

das 08h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00, ou encaminhadas para o 

e-mail: pmcachoeirinhalc@gmail.com. 

Informações complementares e condições da contratação poderão 

ser obtidas pelo telefone: (63) 3437-1248 ou no e-mail acima 

informado. 

 

Cachoeirinha – TO, 27 de Junho de 2025 

 

Gabriel Jardim de Sousa 

Agente de Contratação 

  

 

 
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 88/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 125/2025 

 

 

O MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA - TO, por meio do 

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA 

EDUCAÇÃO, em conformidade com o disposto no Art. 75, §3º, 

da Lei Federal nº 14.133/2021, torna público que pretende 

contratar diretamente: 

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de 

materiais gráficos diversos, tais como: folders, cartazes, banners, 

faixas, panfletos, convites, envelopes, adesivos, blocos, crachás, 

capas de processos, certificados, entre outros impressos, conforme 

demanda do Fundo Municipal de Desenvolvimento da 

Educação, visando atender às necessidades das ações, programas 

e atividades desenvolvidas no âmbito da Secretaria Municipal de 

Educação. 

Os interessados poderão apresentar proposta de preços no prazo de 

até 3 (três) dias úteis, contados a partir da publicação deste aviso, 

conforme previsto na legislação vigente. 

As propostas devem ser entregues pessoalmente na sede da 

Prefeitura Municipal de Cachoeirinha/TO na sala Departamento 

de Licitação & Contratos, localizada na Rua 21 de abril nº 1525, 

CEP: 77.915-000 Centro, Cachoeirinha – Tocantins, na, no horário 

das 08h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00, ou encaminhadas para o 

e-mail: pmcachoeirinhalc@gmail.com. 

Informações complementares e condições da contratação poderão 

ser obtidas pelo telefone: (63) 3437-1248 ou no e-mail acima 

informado. 

 

Cachoeirinha – TO, 27 de Junho de 2025 

 

Gabriel Jardim de Sousa 

Agente de Contratação 

 

AVISO DE DISTRATO CONTRATUAL AMIGÁVEL 
 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 17/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 50/2025 

 

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA 

EDUCAÇÃO, por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO, informa que foi 

formalizado, de comum acordo, o DISTRATO CONTRATUAL 

AMIGÁVEL referente ao CONTRATO ADMINISTRATIVO 

Nº 049/2025, celebrado com a Sra. Kaliane Ferreira Alencar de 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL 

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 

DA EDUCAÇÃO 



CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO V - Nº 646 

sexta-feira, 27 de junho de 2025  Página 3/4 

Araújo, inscrito no CPF nº ***.106.291- **, cujo objeto era 

contratação direta, sob a categoria de Inexigibilidade de Licitação 

para Locação de um imóvel urbano, Casa, para funcionamento da 

Escola Municipal Rui Barbosa Anexo I. 

O distrato foi firmado em razão de decisão conjunta entre as 

partes, conforme previsto nas cláusulas contratuais e com base 

nos princípios da boa-fé e do interesse público. 

O contrato encontra-se oficialmente encerrado a partir da data de 

assinatura do distrato, não gerando ônus adicionais à 

Administração. 

 

Cachoeirinha - TO – TO, 16 do junho de 2025  

 

FUNDO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DA 

EDUCAÇÃO 

CNPJ nº 29.858.497/0001-65 

Lucinete Miranda Almeida Coelho 

Gestora Municipal 

 

 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 90/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 127/2025 

 

O MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA - TO, por meio do 

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, em 

conformidade com o disposto no Art. 75, §3º, da Lei Federal nº 

14.133/2021, torna público que pretende contratar diretamente: 

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de 

materiais gráficos diversos, tais como folders, cartazes, banners, 

faixas, panfletos, convites, envelopes, adesivos, blocos, crachás, 

capas de processos, certificados, entre outros impressos, de 

acordo com as necessidades do Fundo Municipal de Meio 

Ambiente, para atender às ações, programas, campanhas 

educativas e demais atividades realizadas pela Secretaria 

Municipal de Meio Ambiente. 

Os interessados poderão apresentar proposta de preços no prazo de 

até 3 (três) dias úteis, contados a partir da publicação deste aviso, 

conforme previsto na legislação vigente. 

As propostas devem ser entregues pessoalmente na sede da 

Prefeitura Municipal de Cachoeirinha/TO na sala Departamento 

de Licitação & Contratos, localizada na Rua 21 de abril nº 1525, 

CEP: 77.915-000 Centro, Cachoeirinha – Tocantins, na, no horário 

das 08h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00, ou encaminhadas para o 

e-mail: pmcachoeirinhalc@gmail.com. 

Informações complementares e condições da contratação poderão 

ser obtidas pelo telefone: (63) 3437-1248 ou no e-mail acima 

informado. 

 

Cachoeirinha – TO, 27 de Junho de 2025 

 

Gabriel Jardim de Sousa 

Agente de Contratação 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 92/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 129/2025 

 

O MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA - TO, por meio do 

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, em 

conformidade com o disposto no Art. 75, §3º, da Lei Federal nº 

14.133/2021, torna público que pretende contratar diretamente: 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação 

de serviço de locação de veículos equipados com sistema de 

som, destinados à publicidade volante e divulgação de 

campanhas educativas, informativas e de utilidade pública, 

relacionadas ao meio ambiente, de acordo com as necessidades 

do Fundo Municipal de Meio Ambiente, para atender às ações, 

projetos e atividades desenvolvidas pela Secretaria Municipal de 

Meio Ambiente. 

Os interessados poderão apresentar proposta de preços no prazo de 

até 3 (três) dias úteis, contados a partir da publicação deste aviso, 

conforme previsto na legislação vigente. 

As propostas devem ser entregues pessoalmente na sede da 

Prefeitura Municipal de Cachoeirinha/TO na sala Departamento 

de Licitação & Contratos, localizada na Rua 21 de abril nº 1525, 

CEP: 77.915-000 Centro, Cachoeirinha – Tocantins, na, no horário 

das 08h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00, ou encaminhadas para o 

e-mail: pmcachoeirinhalc@gmail.com. 

Informações complementares e condições da contratação poderão 

ser obtidas pelo telefone: (63) 3437-1248 ou no e-mail acima 

informado. 

 

Cachoeirinha – TO, 27 de Junho de 2025 

 

Gabriel Jardim de Sousa 

Agente de Contratação 

 

 
 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 86/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 123/2025 

 

O MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA - TO, por meio do 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, em conformidade com o 

disposto no Art. 75, §3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, torna 

público que pretende contratar diretamente: 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA, 

ESPECIALIZADA NA ÁREA DE SAÚDE, PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CIRURGIÃO-

DENTISTA, COM A FINALIDADE DE ATENDER ÀS 

DEMANDAS DO PROGRAMA ESTRATÉGIA DE SAÚDE 

DA FAMÍLIA (ESF) E DO SERVIÇO DE ESPECIALIDADE 

EM SAÚDE BUCAL, NO ÂMBITO DA ATENÇÃO 

PRIMÁRIA À SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. 

Os interessados poderão apresentar proposta de preços no prazo de 

até 3 (três) dias úteis, contados a partir da publicação deste aviso, 

conforme previsto na legislação vigente. 

As propostas devem ser entregues pessoalmente na sede da 

Prefeitura Municipal de Cachoeirinha/TO na sala Departamento 

de Licitação & Contratos, localizada na Rua 21 de abril nº 1525, 

CEP: 77.915-000 Centro, Cachoeirinha – Tocantins, na, no horário 

das 08h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00, ou encaminhadas para o 

e-mail: pmcachoeirinhalc@gmail.com. 

Informações complementares e condições da contratação poderão 

ser obtidas pelo telefone: (63) 3437-1248 ou no e-mail acima 

informado. 

 

Cachoeirinha – TO, 27 de Junho de 2025 

 

Gabriel Jardim de Sousa 

Agente de Contratação 

 

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 89/2025 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 126/2025 

 

O MUNICÍPIO DE CACHOEIRINHA - TO, por meio do 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, em conformidade com o 

FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 



CACHOEIRINHA-TO  DIÁRIO OFICIAL  ANO V - Nº 646 

sexta-feira, 27 de junho de 2025  Página 4/4 

disposto no Art. 75, §3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, torna 

público que pretende contratar diretamente: 

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de 

materiais gráficos diversos, tais como: folders, cartazes, banners, 

faixas, panfletos, convites, envelopes, adesivos, blocos, crachás, 

capas de processos, certificados, entre outros impressos, conforme 

demanda do Fundo Municipal de Saúde, visando atender às 

necessidades das ações, programas, campanhas e atividades 

desenvolvidas no âmbito da Secretaria Municipal de Saúde. 

Os interessados poderão apresentar proposta de preços no prazo de 

até 3 (três) dias úteis, contados a partir da publicação deste aviso, 

conforme previsto na legislação vigente. 

As propostas devem ser entregues pessoalmente na sede da 

Prefeitura Municipal de Cachoeirinha/TO na sala Departamento 

de Licitação & Contratos, localizada na Rua 21 de abril nº 1525, 

CEP: 77.915-000 Centro, Cachoeirinha – Tocantins, na, no horário 

das 08h00 às 12h00 das 14h00 às 17h00, ou encaminhadas para o 

e-mail: pmcachoeirinhalc@gmail.com. 

Informações complementares e condições da contratação poderão 

ser obtidas pelo telefone: (63) 3437-1248 ou no e-mail acima 

informado. 

 

Cachoeirinha – TO, 27 de Junho de 2025 

 

Gabriel Jardim de Sousa 

Agente de Contratação 

 

 
Para facilitar a consulta ou a validação deste 

documento, use um leitor de QR CODE.  

Edição com registro número: 646 


		2025-06-27T10:12:25-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144




